
i boc.cantabria.esPág. 2447

MIÉRCOLES, 9 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 27

1/4

C
V

E-
20

22
-6

41

  

     AYUNTAMIENTO DE COMILLAS

   CVE-2022-641   Resolución de Alcaldía 2022-0068, de 1 de febrero de 2022, por la 
que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y ex-
cluidos en las pruebas de selección, por turno libre, mediante el sis-
tema de oposición libre, de una plaza de Policía Local vacante en la 
plantilla de personal funcionario. Expediente 1653/2021.

   Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas de selección, 
por turno libre, mediante el sistema de oposición libre, de una plaza de Policía Local, vacante 
en la plantilla de personal funcionario, Grupo C, Subgrupo C1, Id. del puesto: AE-PL-04-04 
(17) (OEP 2021), publicadas las bases en el BOC número 210, de 02/11/2021, así como la 
convocatoria en el «Boletín Ofi cial del Estado» número 285, de 29/11/2021. 

 Examinada la documentación y de conformidad con las bases aprobadas junto con la convo-
catoria, y con lo establecido en el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal 
al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Pro-
moción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado apro-
bado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y del artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, 
de 2 de abril, de Bases del Régimen Local, 

 RESUELVO 
   

 PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos: 

  
RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS: 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

ACEREDA CABRIA, PABLO ***5101** 

AMAVISCA INCERA, YONN ***7681** 

ARENAL MATEO, ADRIÁN ***4275** 

BOHEDO SAÑUDO, IVÁN ***2528** 

BURIA GARCIA, TALANIA ***4881** 

CABIECES GOMEZ, HECTOR DAVID ***9938** 

CANTALAPIEDRA BAQUERO, BORJA ***4722** 

CARBONELL DE LA RASILLA, FERNANDO ***3530** 

CASPIO PILAR, BEATRIZ ***8014** 

CASTAÑEDA CHOPITEA, PABLO ***0059** 

CASTILLO MIGOYA, VALERIANO ***4204** 

CASTILLO VAZQUEZ, JUAN RAMÓN ***6171** 

CAUSO HERREROS, MARÍA ***5591** 

CONDE ECHEVARRIA, ÁLVARO ***8203** 

CRUCES COBO, ADRÍAN ***5170** 

CRUZ DERTIANO, VANESA ***5455** 

DIAZ RIVAVELARDE MARTIN, BORJA ***0113** 

DIEZ ESTRADA, DANIEL ***6960** 



i boc.cantabria.esPág. 2448

MIÉRCOLES, 9 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 27

2/4

C
V

E-
20

22
-6

41

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

ESPINOSA RECALDE, ELLIE BETH ***1954** 

FERNANDEZ CAMPO, ANGEL SILVESTRE ***7132** 

FERNANDEZ CASTANEDO, ANGEL ***7771** 

FERNANDEZ MEDIAVILLA, LUCÍA ***9525** 

FERNANDEZ RUIZ, MARIO ***5018** 

FERNANDEZ VILLAR, ROBERTO ***4557** 

FUARROS SANTAMARIA, ANTONIO ***4688** 

GARCIA FERNANDEZ, ELENA ***5549** 

GARCIA FERNANDEZ, VICTOR ***5720** 

GARCIA PEREZ, LUIS ANTONIO ***5789** 

GARCIA RUBIO, JOEL ***4461** 

GARCIA RUIZ, HECTOR ***3883** 

GONZALEZ ESCALANTE, LAURA ***4333** 

GONZALEZ DE VILLAMBROSIA PELLON, 
EDUARDO ***0022** 

GRAN BOLIVAR, HECTOR ***0593** 

GUTIÉRREZ FERNÁNDEZ, MARCOS ***7703** 

INGLES GONZALEZ-PARDO, TOMAS ***4803** 

JEREZ MORALES, ABRAHAM DAVID ***3100** 

LANCHAS PEREZ, ANGELA ***4691** 

LOMBILLA LUQUE, MARIO ***5087** 

LUZÓN RUIZ, FRANCISCO ***3875** 
MARTIN RUBIO, JORGE ***4545** 

MARTINEZ DEL RIO, IKER ***1209** 

MARTINEZ GUTIERREZ, BRIAN ***5287** 
MARTINEZ PELAEZ, LUIS ALBERTO ***8497** 

MATA SANGIAO, BORJA ***5164** 

MENESES BADALA, ISMAEL ***3828** 

MIERA BAUTISTA, JOSÉ MANUEL ***7801** 

MORALES RESTREPO, CRISTIAN YESID ***6749** 
PEÑA CAMPO, MARCOS ***5167** 

PEREZ VIELBA, LAURA ***5729** 

PLATERO IBAÑEZ, ROBERTO FRAN ***1118** 
PIÑERO FRISON, GABRIEL ***3597** 

PONCE FERNANDEZ, RUBÉN  ***3993** 

RUIZ DIAZ, JUAN CARLOS ***7148** 

SAEZ DIAZ, ROBERTO ***4244** 

SAIZ CONDE, TANIA ***4917** 

SANCHEZ GARCIA, SERGIO ***5093** 

SAN EMETRIO TELECHEA, MIGUEL ÁNGEL ***4503** 



i boc.cantabria.esPág. 2449

MIÉRCOLES, 9 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 27

3/4

C
V

E-
20

22
-6

41

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

SARABIA VELASCO, ALICIA ***7152** 

SISNIEGA MARTION, SERGIO ***4197** 

SOLANA ALONSO, JONATAN ***7979** 

SOTO ESCANDÓN, MANUEL ***0409** 

TARDIO RIOS, CRISTIAN ***4690** 

TREVILLA SAMPERIO, SANDRA ***8510** 

VERDEJA DEL POZO, AARON ***5012** 

VILLAMUERA MARTIN, ÁLVARO ***5130** 

VIÑAS ROCILLO, ALEJANDRO ***1554** 

 

EXCLUIDOS:  

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN 

CONDE QUINTANA, 
SERGIO ***3754** 

No presenta código seguro 
de verificación (CSV) que 
posibilite comprobar la 
documentación preceptiva, 
que obra en otra 
Administración. 

DE ANDRES DE LUIS, 
SERGIO ***4572** 

No puede comprobarse de 
forma efectiva la firma de 
la declaración relativa a 
compromiso de portar 
armas, cuya fecha, 
además, es errónea.  

DIAZ FERNANDEZ, 
EDUARDO ***3304** 

No firma la declaración 
relativa al compromiso de 
portar/utilizar armas, 
Anexo IV. 

GARCIA PALAZUELOS, 
SERGIO ***2336** 

No acredita estar en 
posesión del permiso de 
conducir clase B. 

LOPEZ CONDE, JOSÉ 
ANTONIO ***4432** 

No presenta declaración 
firmada relativa al 
compromiso de 
portar/utilizar armas, 
Anexo IV. 

MANZANEDO PEREZ, 
MIGUEL ***0557** 

No presenta declaración 
firmada relativa al 
compromiso de 
portar/utilizar armas, 
Anexo IV. 

MORALES ARIAS, JULIA ***4273** 

No acredita estar en 
posesión del permiso de 
conducir clase A2/A. 

No firma la declaración 
relativa al compromiso de 
portar/utilizar armas, 
Anexo IV. 

 

  



i boc.cantabria.esPág. 2450

MIÉRCOLES, 9 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 27

4/4

C
V

E-
20

22
-6

41

 SEGUNDO. Conceder un plazo de diez días hábiles, a partir de la publicación de este anuncio 
en el Boletín Ofi cial de la Cantabria, para formular reclamaciones o subsanar posibles errores. 

 En caso de no existir reclamaciones la relación se entenderá defi nitivamente aprobada. 

 TERCERO. Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria y en la sede electrónica de este Ayuntamiento http://comillas.sedelectronica.es. 

 Comillas, 1 de febrero de 2022. 
 La alcaldesa, 

 María Teresa Noceda Llano. 
 2022/641 


		Gobierno de Cantabria
	2022-02-07T10:22:18+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




